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§ 46
Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielisen jaoston päätös 
Puistolanraitin ala-asteen koulun laajentumisesta yhtenäiseksi pe-
ruskouluksi 1.8.2027 alkaen

HEL 2024-006740 T 12 00 01

Päätös

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto päätti, että 
Puistolanraitin ala-asteen koulu laajenee yhtenäiseksi peruskouluksi 
1.8.2027 alkaen. 

Esittelijä
perusopetusjohtaja
Outi Salo

Lisätiedot
Katja Verta, Perusopetuksen aluepäällikkö, puhelin: 310 15320

katja.verta(a)hel.fi
Viivi Snellman, johtava arkkitehti, puhelin: 310 22378

viivi.snellman(a)hel.fi

Liitteet

1 Lausuntopyyntö johtokunnille
2 Puistonraitin ala-asteen koulun johtokunnan lausunto

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kasvatus- ja koulutuslautakunta

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Puistolan ja Tapulikaupungin alueella tehtiin 2018 palvelutilaverkkotar-
kastelu, jossa alueen koulujen, päiväkotien ja muiden kaupungin ra-
kennuksien korjaus- ja uudisrakentamistarpeita on tarkasteltu kokonai-
suutena. Tarkastelun perusteella käynnistyi uusien tilojen rakentaminen 
tai nykyisten tilojen peruskorjaaminen vaiheittainen toteuttaminen. Tar-
kastelun perusteella alueelle päätettiin toteuttaa kolme yhtenäistä pe-
ruskoulua nykyisen yhden ala-asteen koulun ja kahden yhtenäisen pe-
ruskoulun sijaan.

Helsingin kaupungin koulujen palveluverkon tarkastelu pohjautuu kou-
lutuspoliittisiin linjauksiin (kaupunginhallitus 30.3.2015 § 339) ja kau-



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 4/2024 2 (4)
Kasvatus- ja koulutuslautakunnan 
suomenkielinen jaosto

Asia/6
18.06.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 58300 Työpajankatu 8 +358 9 310 8600 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 58
kasvatusjakoulutus@hel.fi www.hel.fi/kasvatusjakoulutus

pungin strategisiin tavoitteisiin. Puistolan ja Tapulinkaupungin alueella 
toimii tällä hetkellä kolme koulua, joista yksi on 1–6 luokkien koulu ja 
kaksi yhtenäistä peruskoulua. 

Alueen palveluverkon ja tilaverkon kehittäminen on kytketty toisiinsa. 
Tällä saavutetaan alueen lasten ja nuorten hyvä oppiminen sekä kasvu 
ja yhtenäinen opinpolku varhaiskasvatuksesta perusopetukseen. Pal-
velu- ja tilaverkon yhteinen suunnittelu mahdollistaa laadukkaat oppi-
misympäristöt ja monipuolisen tilojen käytön. Tilaratkaisuissa huomioi-
daan myös monitoimitaloperiaate, jolloin varhaiskasvatuksen sekä pe-
rusopetuksen tilat ovat yhteiskäytössä. Samoja tiloja on alueen asuk-
kaiden mahdollisuus käyttää iltaisin ja viikonloppuisin. Palveluverkko-
tarkastelun lähtökohta on huomioida alueen palveluiden kysynnän ja 
tarjonnan tasapaino sekä näissä tekijöissä ennakoitavissa olevat muu-
tokset. Koulut on mitoitettu palvelemaan alueen asukkaita. Tavoitteena 
on koulutilojen tehokas käyttö.

Alueen kouluverkko tällä hetkellä ja väestöennuste

Alueella on kolme peruskoulua: Puistolanraitin ala-asteen koulu 1–6 
luokkalaisille sekä Maatullin peruskoulu ja Puistolan peruskoulu 1–9 
luokkalaisille. Puistolanraitin ala-asteen kouluista siirrytään 7. luokalle 
Puistolan peruskouluun. 

Tällä hetkellä Puistolanraitin ala-asteen koulu toimii kahdessa toimipis-
teessä, Maatullin peruskoulu yhdessä toimipisteessä ja Puistolan pe-
ruskoulu yhdessä toimipisteessä. Nykyisin Puistolanraitin ala-asteen 
koulussa on oppilaita 465 (20.9.2023), Maatullin peruskoulussa 686 
(20.9.2023) ja Puistolan peruskoulussa 726 (20.9.2023). Yhteensä op-
pilaita on kouluissa 1877 (20.9.2023). Vuonna 2025 koulujen yhteen-
lasketun oppilasmäärän ehdotuksen mukaisilla oppilaaksiottoalueilla 
ennustetaan olevan noin 1999. Tämän jälkeen oppilasmäärän ennuste-
taan kääntyvän laskuun ja ennustekauden lopussa vuonna 2037 oppi-
laita arvioidaan tällä alueella olevan noin 1644. 

Yhtenäisessä peruskoulussa oppilaat saavat yhtenäisen koulupolun ja 
käyvät koko peruskoulun samassa koulussa ilman siirtymää 7–9 luokil-
le. Oppilailla on tukenaan sama henkilöstö koko peruskoulun ajan, jol-
loin oppilaan tarvitsemat tukitoimet voidaan suunnitella pitkäjänteisesti. 
Yhteiset opettajat voivat joustavasti opettaa vuosiluokilla 1–9. Nykyisin 
Puistolanraitin ala-asteen koulusta oppilaat jatkavat Puistolan perus-
koulun 7. luokalle, jolloin he joutuvat vaihtamaan koulua. Uudessa laa-
jentuneessa peruskoulussa he voivat jatkaa koko koulupolkunsa.

Yhtenäisessä peruskoulussa voidaan mahdollistaa laajempi kielivali-
koima ja monipuolisempi valinnaisainetarjonta. Oppilashuollon toiminta 
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on tiiviimpää, koska oppilashuollon henkilöstö on tavoitettavissa koulun 
oppilaille joka päivä (kuraattori ja terveydenhoitaja) tai lähes joka päivä 
(psykologi). Yhtenäinen peruskoulu mahdollistaa pitkäjänteisen alueel-
lisen verkostoyhteistyön lapsen kehityksen tukena.

Osalle lapsista voi yhtenäinen peruskoulu ennakkoon tuntua suurelta ja 
vanhimmat oppilaat hieman pelottavilta. Kun oppilaat oppivat tunte-
maan toisensa, niin eri-ikäiset oppilaat voivat oppia ja toimia yhdessä. 
Koulun laajentuessa yhtenäiseksi peruskouluksi kiinnitetään erityistä 
huomiota yhtenäisen toimintakulttuurin luomiseen. Tällä on vaikutusta 
sekä oppilaiden että opettajien hyvinvointiin. Kun päätös tehdään hy-
vissä ajoin ennen sen toteutumista, niin yhtenäisen toimintakulttuurin 
luominen voidaan aloittaa ennen laajentumista yhdessä oppilaiden ja 
henkilöstön kanssa.

Lapsivaikutusten arviointi

Lapsivaikutusten arvioinnissa on hyödynnetty alueen oppilaaksiottoa-
luemuutoksen valmistelun yhteydessä kerättyä osallistietoa. Lisätietoa 
on kerätty koulumatkoihin liittyen etenkin alueen viihtyisyyteen ja turval-
lisuuteen. Koulupäivään liittyen kysyttiin oppilaiden näkemyksiä hyväs-
tä kouluarjesta, yhteisöllisyydestä ja vapaa-ajan mahdollisuuksista. 
Koulujen arjessa järjestettyjen keskustelujen kautta on kaikilla alueen 
koulujen oppilailla ollut osallistumismahdollisuus. Suuntimopuiston mo-
nitoimitalolla 13.3.2024 huoltajille järjestettyyn tilaisuuteen kutsuttiin 
kaikki alueen päiväkotien ja koulujen lasten huoltajat yksiköiden kautta.

Osallistaminen

Koulun laajentamisesta yhtenäiseksi peruskouluksi on kuultu koulun 
johtokuntaa ja järjestetty henkilökunnan kuuleminen. Koulun johtokunta 
puoltaa koulun laajentamista yhtenäiseksi peruskouluksi. Johtokunta 
esittää kuitenkin huolensa liittyen muutoksen välivaiheeseen, jossa 
koulu toimii nykyisissä tiloissaan ja osalla lapsista koulumatkat ovat pit-
kät. Johtokunta edellyttää lausunnossaan myös, että koululla on käy-
tössään toiminnan tarvitsemat tilat toiminnan laajentuessa. Nämä nä-
kökohdat ovat muutosvaiheen jatkosuunnittelun lähtökohta ja näihin et-
sitään ratkaisut yhdessä koulun kanssa.

Asukkaat saivat kommentoida kasvatuksen ja koulutuksen toimialan 
palveluverkon esitystä Puistola - Tapulikaupunki alueella 24.4.–
12.5.2024. Kommentteja tuli noin 70. Ohessa linkki kerrokantasi –pal-
veluun. 

kerrokantasi -palvelu

https://kerrokantasi.hel.fi/puistolan-alueen-koulujen-oppilaaksiottoalueet?lang=fi&headless=false
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Sekä lasten että aikuisten näkemyksissä korostui ystävyyssuhteiden 
muodostumisen ja säilymisen merkitys sekä lähikoulun merkitys. Las-
ten vastauksissa korostui tarve tulla hyväksytyksi ja kohdatuksi omana 
itsenään sekä yhteisöön kuulumisen merkitys.

Kustannukset

Koulujen saamat määrärahat muodostuvat pääosin koulun oppilasmää-
rän perusteella eikä koulujen koolla ole siihen juurikaan vaikutusta. 
Alueella tarvitaan turvalliset ja terveelliset koulutilat. Uusien koulura-
kennusten vuokrakustannukset tulevat olemaan suuremmat verrattuna 
nykyisiin vuokrakustannuksiin. Koska Puistolanraitin ala-asteen koulus-
ta laajentuvan yhtenäisen peruskoulun tilojen suunnittelua ei ole vielä 
aloitettu, niin kustannusvaikutusta ei pystytä vielä arvioimaan. Monitoi-
mitalojen rakentamisella pyritään lisäämään tilojen yhteiskäyttöä, joka 
on kaupunkistrategiaan kirjattu tavoitteeksi.

Päätöksentekoprosessi

Hallintosäännön 15 luvun 2 §:n mukaan kasvatus- ja koulutuslautakun-
nan suomenkielinen jaosto päättää perusopetuslain mukaisen opetuk-
sen koulukohtaisesta järjestämisestä ja mitoituksesta.

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto päättää toimi-
valtansa mukaisesti oppilaaksiottoalueesta, toimipaikasta ja uuden kou-
lunnimestä. Oppilaaksiottoalueen osalta valmistelu on valmis kevään 
2024 aikana. Nimen ja toimipaikan osalta päätös valmistellaan syksyn 
2024 aikana.

Esittelijä
perusopetusjohtaja
Outi Salo

Lisätiedot
Katja Verta, Perusopetuksen aluepäällikkö, puhelin: 310 15320

katja.verta(a)hel.fi
Viivi Snellman, johtava arkkitehti, puhelin: 310 22378

viivi.snellman(a)hel.fi
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1 Lausuntopyyntö johtokunnille
2 Puistonraitin ala-asteen koulun johtokunnan lausunto

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kasvatus- ja koulutuslautakunta
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